
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13276

JUEVES, 16 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 93

1/5

C
V

E-
20

19
-4

33
7

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2019-4337   Corrección de errores de la Resolución de 17 de abril de 2019, por la 
que se hace pública la bolsa de trabajo extraordinaria para la cober-
tura con carácter interino de puestos del Cuerpo Facultativo Superior, 
especialidad Farmacéutico/a, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

   Con fecha 3 de mayo de 2019 se publicó en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 84 la 
Resolución por la que se hacían públicas las listas de la bolsa de trabajo extraordinaria para 
la cobertura con carácter interino de puestos del Cuerpo Facultativo Superior, especialidad 
Farmacéutico/a, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Recibida comunicación en la Dirección General de Función Pública por parte del secretario de la 
Comisión de Valoración de la existencia de diversos errores en el listado de puntuaciones aportado 
inicialmente y publicado en la fecha citada, esta realizó el 7 de mayo una nueva propuesta corri-
giendo la publicada, y así, de conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

 RESUELVO 

 Hacer pública la lista de la bolsa de trabajo extraordinaria para la cobertura con carácter 
interino de puestos de trabajo del Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacéutico/a, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, compuesta por los aspirantes 
relacionados en el Anexo I. 

 Declarar excluidos de la lista de la bolsa de trabajo extraordinaria para la cobertura 
con carácter interino de puestos de trabajo del Cuerpo Facultativo Superior, especialidad 
Farmacéutico/a, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, compuesta 
por los aspirantes relacionados en el Anexo II. 

 Contra la presente resolución, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que dictó la Orden, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo 
anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la 
Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 8 de mayo de 2019. 
 La consejera de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública 

 (por suplencia, Decreto 112/2015, de 13 de agosto), 
 la directora del CEARC, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13277

JUEVES, 16 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 93

2/5

C
V

E-
20

19
-4

33
7  

ANEXO I 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 

1. TRANCHE ROBLES, BATIRTZE ***5491** 96,00 
2. ZUBIZARRETA AIZPURUA, ALAITZ ***5030** 96,00 
3. ABELLAN TEJADA, LIDIA ***0654** 96,00 
4. ALEN DE HOYOS, MARIA JOSE ***6365** 96,00 
5. GOMEZ MARTINEZ, MARINA ***8343** 95,50 
6. GUTIERREZ REVILLA, JOSE IGNACIO ***2385** 95,00 
7. FUENTE JIMENEZ, ISABEL MARIA DE LA ***0415** 95,00 
8. MARIN VIDALLED, MARIA JOSE ***5115** 95,00 
9. MARTIN VEGA, MIGUEL ANGEL ***0034** 95,00 
10. GONZALEZ BENITO, DANIEL ***0526** 95,00 
11. RODRIGUEZ GONZALEZ, MARTA ***9535** 95,00 
12. GEMIO ZUMALAVE, PEDRO RAFAEL ***7732** 95,00 
13. GOMEZ UGARTONDO, EDURNE ***8010** 95,00 
14. MORENO ARAIXA, VERONICA ***7218** 95,00 
15. ELIZONDO LOPEZ DE LANDACHE, ISABEL ***8540** 95,00 
16. GOMEZ PASCUAL, ANA ASCENSION ***5862** 95,00 
17. MARTINEZ GUINEA, FELIX ***2447** 95,00 
18. ALONSO NIEVA, NURIA ESTHER ***0272** 95,00 
19. HIDALGO SAEZ DE CAMARA, MARIA ARANZAZU ***2296** 95,00 
20. PEÑA MACARRO, MARIA CARLA ***1128** 95,00 
21. PONCE MARQUEZ, SARA ***8715** 95,00 
22. URIARTE BARAZAR, JAIONE ***2531** 95,00 
23. BARTOLOME SOLIS, MARIA MANUELA ***5288** 95,00 
24. BERRAZUETA SANCHEZ DE VEGA, MICAELA ***4021** 95,00 
25. DAMIAN CARRASCO, MARIA ELENA ***1889** 95,00 
26. GARCIA BECERRIL, MARTA ***4345** 95,00 
27. GARCIA HERNANDEZ, PATRICIA ***9438** 95,00 
28. HERMOSA SANCHEZ-IBARGÜEN, VICTOR MANUEL ***0503** 95,00 
29. LOPEZ GONZALEZ, MARIA ***4571** 95,00 
30. LOPEZ MONTERRUBIO, MARIA YOLANDA ***3353** 95,00 
31. MOLLEDA QUINTANA, MARIA ROSA ***9453** 95,00 
32. CACICEDO SANCHEZ, OLGA ***3820** 93,50 
33. TORIBIO GUIJARRO, VICTOR CONRADO ***6796** 92,50 
34. CAMPO DE ROIG-IBAÑEZ, MARIA DEL ***3540** 91,00 
35. SEVILLA BRAVO, EMMA MARIA ***9529** 91,00 
36. GALLEGO ROMERO, ANA MARIA ***6833** 89,00 
37. HIGUERA CARRERA, CARMEN ***3748** 89,00 
38. ALEGRIA SAN MARTIN, RICARDO MANUEL ***9600** 88,50 
39. VALLES SUAREZ, FRANCISCO ANGEL ***5602** 88,00 
40. SAN MARTIN CIEZA, MARIA BEGOÑA ***5935** 87,00 
41. LOPEZ SAINZ, PAULA ***0032** 87,00 
42. AZCONA GARCIA, ESTHER ***3051** 86,00 
43. GARCIA RODRIGUEZ, MARIA MERCEDES ***3564** 84,00 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13278

JUEVES, 16 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 93

3/5

C
V

E-
20

19
-4

33
7

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 

44. LLAMOSAS FERNANDEZ, MONICA ***7803** 84,00 
45. VALLE SOBERON, JOSEFINA ***1599** 83,00 
46. ALVAREZ DE LA HERA, NURIA PATRICIA ***2615** 83,00 
47. LIZARDI MUTUBERRIA, AITZIBER ***8947** 81,50 
48. ALONSO LECUE, PILAR ***9340** 80,00 
49. PEREZ RODRIGUEZ, MARTA ***2461** 80,00 
50. SOENGAS RIBOTE, ITZIAR ***7447** 80,00 
51. ALMEIDA URBANEJA, ALEJANDRO ***8513** 80,00 
52. JARAIZ ANDRES, NOELIA ***8453** 79,75 
53. IRASTORZA GUTIERREZ, LEIRE ***6556** 79,00 
54. RIANCHO PEÑA, MARIA INMACULADA ***1854** 79,00 
55. CASTAÑEDA FERNANDEZ, ISABEL ***4576** 79,00 
56. ARIAS COBOS, VIRGINIA ***1466** 77,00 
57. GUTIERREZ LEJARZA, LAURA ***8008** 77,00 
58. MORAGO CORELLA, PILAR ***6671** 76,50 
59. DOMINGUEZ URBISTONDO, GEMA ***2974** 76,25 
60. NEGRETE CABALLERO, BEATRIZ ***2941** 76,00 
61. OJANGUREN MADARIETA, FRANCISCO JAVIER ***4554** 75,00 
62. RUIZ GAZITUAGA, MARIA ISABEL ***0739** 75,00 
63. SANCHEZ RODRIGUEZ, NAIARA ***2736** 74,50 
64. BOLADO MUÑOZ, MARIA BEGOÑA ***2281** 74,00 
65. DIAZ RODRIGUEZ, JULIA ***6349** 74,00 
66. MUÑOZ GARCIA, IRIS ***1278** 73,50 
67. RUIZ CASTAÑERA, BEATRIZ ***6608** 73,50 
68. PEREZ ZARAGOZA, SOFIA AMELIA ***6630** 72,75 
69. GONZALEZ SAMANO, BEATRIZ ***7017** 72,50 
70. ZABALETA DIAZ, EVA MARIA ***7193** 72,00 
71. PEREZ ROBLES, CARMEN ***6599** 71,50 
72. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ROSALIA ***1140** 71,50 
73. CASTUERA DIAZ MARIA TERESA ***6454** 70,00 
74. ALBARRAL ALBARRAL, MARIA LUZ ***6301** 69,75 
75. CAMPUZANO COBO, INES MARIA ***0219** 69,50 
76. LORENZO PAREDES, VICTORINA ***3643** 66,00 
77. RUIZ FERNANDEZ, ELVIRA ***3419** 65,50 
78. GARCIA ALFARO, IRENE ***1946** 62,00 
79. GARCIA COLMENERO, MARTIN ***1087** 61,00 
80. GARAIZAR DONAIRE, MARIA ***2891** 64,00 
81. GELABERT RODRIGUEZ, YANET ESPERANZA ***5013** 61,00 
82. ULLIBARRI ORTIZ DE ZARATE, NEREA ***2801** 60,50 
83. ROSA GAY, LAURA DE LA ***5095** 60,00 
84. SANZ MORILLAS, MARIA TERESA ***9583** 60,00 
85. GOMEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA ***1464** 60,00 
86. RODRIGUEZ DEL REGUERO, MARTA ***7296** 60,00 
87. GIMENEZ GIL, ANDREA ***6976** 57,50 
88. QUINZAÑOS MADRAZO, ELSA ***4588** 55,50 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13279

JUEVES, 16 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 93

4/5

C
V

E-
20

19
-4

33
7

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 

89. ORTIZ ALFONSO, ORLANDO ERNESTO ***0576** 54,25 
90. BARBADILLO VILLANUEVA, SARA ***8051** 53,75 
91. CASTRO SERRANO MARIA BELEN ***0603** 51,00 
92. PEREZ FERNANDEZ, MARIA DOLORES ***4364** 50,75 
93. ESCUDERO GONZALEZ, JERONIMO JOSE ***6714** 50,00 
94. ASCORBE TOVAL, ISABEL ***7643** 47,00 
95. CERRO ESCUDERO CAROLINA DE ***7949** 46,50 
96. SAN JUAN RÜBENACH, ITZIAR ***2229** 43,50 
97. CAMACHO ARTACHO, ROCIO ***0394** 42,50 
98. CAMARA RAMOS, IKER ***5864** 41,50 
99. PRADO BEDOYA, MARINA ***0150** 40,00 
100. GANDUL MADROÑAL, ANTONIO VICTORIANO ***6165** 39,50 
101. MIGUEL CAMACHO, MARIETTA DE ***6797** 39,00 
102. MONTES DE LA LAMA, ANA ***5604** 38,50 
103. GANDUL MADROÑAL , ANGELA ISABEL ***6165** 37,50 
104. ACEBAL DE LA PEÑA, IRENE ANA AMELIA ***4190** 36,00 
105. BRACERAS IZAGUIRRE, LEIRE ***5839** 36,00 
106. HEREDIA GARCIA, NESTOR ***8159** 36,00 
107. MARTINEZ ARRECHEA, SILVIA ***6242** 36,00 
108. PARDO ALONSO, MARIA ***5817** 35,50 
109. CLAVIJO GONZALEZ, NAZARET ***4515** 35,50 
110. PEÑA MIGUEL, CLARA ***4017** 35,00 
111. SEBASTIAN GOMEZ, GORKA ***5756** 35,00 
112. VICENTE GOMEZ, REBECA ***3092** 35,00 
113. ZURUTUZA LOPEZ, ARANTZA ***2539** 35,00 
114. IGONIN MICHELENA, MARIA MONTSERRAT ***9635** 34,00 
115. CANALES RUIZ, IRENE ***8965** 34,00 
116. GARCIA VALLADARES, SILVIA ***0565** 34,00 
117. HERNANDEZ MORENO, MARIA JESUS ***7262** 33,50 
118. ESTERAS MAZA, MARTA ***1545** 33,50 
119. FERNANDEZ MARTIN, MARIA CONCEPCION ***4515** 33,00 
120. GIL HERNANDEZ, LUIS EDUARDO ***0889** 33,00 
121. MARTINEZ LLISTO, SILVIA ***8843** 33,00 
122. RENEDO TERAN, MARIA ***0099** 31,50 
123. RODRIGUEZ DEL REGUERO, ANDREA MARIA ***7301** 29,00 
124. LORENZO ALONSO, CARMEN ***4932** 29,00 
125. VAZQUEZ DE LA SIERRA, RAQUEL ***7882** 24,00 
126. IRASTORZA GUTIERREZ, GORKA ***7461** 20,00 
127. BURDALLO ENCINAS, RAQUEL ***3711** 17,00 
128. MUÑOZ JAIME, ALBERTO ***3060** 16,50 
129. RIPOLL CANTO, JAVIER ***0452** 16,00 
130. LOPEZ GARCIA, ESTHER ***1817** 12,00 
131. OCTAVIO BOCIGAS, MANUELA MARIA ***8669** 10,00 
132. INCERA CUEVAS, ANA PALMIRA ***7782** 4,00 
133. LEZCANO PARAMO, SARA ***6643** 1,00 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13280

JUEVES, 16 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 93

5/5

C
V

E-
20

19
-4

33
7

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 

134. SALAS MILLAN, JOSE ANGEL ***4244** 0,00 
135. YEH LU, CATALINA ***2565** 0,00 
136. ESTEBAN SANCHEZ, MARTA ***1738** 0,00 
137. GAMEZ MARTIN, CARMEN ***5175** 0,00 
138. GIL CANTERO, MARIA ISABEL ***0937** 0,00 
139. GIL IBAÑEZ, GEMMA ***6742** 0,00 
140. LOZANO ALONSO, MIGUEL ***2868** 0,00 
141. MANZANARES DEL VALLE, MARIA LUISA ***9276** 0,00 

 
 

ANEXO II 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

***5848** MORENO ZARCERO, MANUEL INSTANCIA FUERA DE PLAZO 
***1181** PEREZ DOMINGUEZ, NOELIA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

 
 

  
 2019/4337 


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-14T11:59:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




